ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

Самарской области средняя  общеобразовательная  школа  № 3

имени Серебрякова А.И. «Центр образования»

городского округа Октябрьск Самарской области

П Р И К А З

   2  сентября    2025 г.                                                               №  216 – од

Об организации работы отряда «Юные инспектора движения»

          В соответствии со ст. 28 Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», на основании устава Учреждения, с целью

организации занятости детей во внеурочное время, пропаганды безопасного

поведения обучающихся на дорогах, профилактики ДТП, популяризации

выполнения правил дорожного движения           П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать работу  отряда «Юные инспектора движения» «Светофор»

в 2025-2026 учебном году.

2. Утвердить  состав отряда  ЮИД «Светофор» (приложение 1).

3. Утвердить план работы отряда ЮИД (приложение 2)

4. Назначить руководителем отряда ЮИД «Светофор» Джураеву К.В.,

учителя начальных классов.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на советника

директора по воспитанию Шишулину  А.В..

Директор                                                                                           Л. Ю. Шатрова

Приложение 1

Состав отряда ЮИД «Светофор»

1 Алиев Марсель

2 Власов Артемий

3 Губин Данила

4 Доркин Кирилл

5 Ильин Алексей

6 Ильина Елизавета

7 Копылов Дмитрий

8 Кузнецов Арсений

9 Матросова Ева

10 Николаева Марта

11 Симонова Софья

12 Смирнов Михаил

13 Тюряков Илья

14 Фролов Степан

15 Хмельницкий Павел

Приложение 2

П Л А Н

работы отряда ЮИД на 2025 -2026 учебный год

№

п/п

Название темы Количество часов

1 Формирование отряда.

Ролевая игра «Я-пешеход»

1

2 Оформление стенда «Светофорчик» 1

3 Схема безопасного маршрута от дома до школы 1

4 Сигналы светофора. Практическое занятие 1

5 Подготовка и проведение акций «Зебра»,

«Пешеход»

3

6 Выступление агитбригады перед  младшими

школьниками

2

7 Прохождение улиц. Дорожные знаки.

Практическое занятие

2

8 Творческая игра «Автомобиль на дороге» 2

9 Ролевая игра «Инспектор на дороге» 2

10 Викторина  «Знатоки ПДД» для учащихся 1-7

классов

3

11 Азбука дорожных знаков 1

12 Изготовление дорожных знаков

 Конкурс  на лучший дорожный знак

2

13 Ролевая игра «Юный регулировщик» 2

14 Оформление выставки рисунков «Дорога и мы» 1

15 Подготовка к конкурсу «Безопасное колесо» 4

16 Конкурс «Безопасное колесо» 2

17 Выступление агитбригады  перед учащимися 1-

7 классов

3

18 Подведение итогов работы отряда ЮИД 1

 Итого: 34

		2025-10-07T16:48:50+0400
	00ebb37ca4c8a9fff4
	Шатрова Любовь Юрьевна